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Dôvodová správa 
 

V roku 2021 začalo  nové programové obdobie Európskej únie, ktoré sa skončí v roku 2027. V tomto 

období môžu samosprávy vo väčšej miere  využívať financovanie 5  cieľov politiky súdržnosti:  

1. Inteligentnejšia Európa – inovatívna a inteligentná transformácia hospodárstva;  

2. Ekologickejšia, nízkouhlíková Európa;  

3. Prepojenejšia Európa – mobilita a regionálna pripojiteľnosť IKT;  

4. Sociálnejšia Európa – vykonávanie Európskeho piliera sociálnych práv.  
5. Európa bližšie k občanom – udržateľný a integrovaný rozvoj mestských, vidieckych a 

pobrežných oblastí prostredníctvom miestnych iniciatív,  

prostredníctvom integrovaných prístupov a finančných nástrojov a tým jednoduchší prístup k 
financovaniu svojich rozvojových potrieb z európskych fondov. Môžu využívať financie nielen pre 

všetkých päť cieľov politiky súdržnosti, ale aj vyčlenené financie pre ostatné politiky EÚ.  

Zároveň, samosprávy môžu využiť nový implementačný rámec Programu Slovensko, ktorý vychádza zo 
skúseností z realizácie IROP, čo znamená čiastočný posun od dopytovo orientovaných výziev pre 

podporu čiastkových projektov k schváleným alokáciám na realizáciu integrovaných stratégií pre celé 

programovacie obdobie podporujúcich komplexný  a integrovaný prístup k  prioritám územia.  

Koncept vytvárania území udržateľného mestského rozvoja (ďalej len „UMR“) je umožňuje podporu 

funkcií a väzieb územia jadrového mesta  Nitra a obcí jeho zázemia, v ktorom prebiehajú intenzívne 

interakcie a medzi komunálna spolupráca v súlade so  spoločnou  stratégiou, čím je  zabezpečené 
efektívne využitie rozvojového potenciálu a riešenie problémov.  

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej len „MIRRI SR“) navrhuje 

posilniť mestá ako centrá poskytujúce vybrané verejné  služby  pre ich spádovú oblasť tak, aby boli 
dostupné, moderné a kvalitné a to koordináciou a s obcami v ich mestskom zázemí, resp. v území, v 

ktorom sa jeho obyvatelia intenzívne presúvajú medzi jadrovým mestom a susediacimi obcami.  

Cieľom podpory mestského rozvoja je posilnenie konkurencieschopnosti a inovatívneho potenciálu 
jadrových miest a ich spolupráce so zázemím v rámci tzv. funkčného mestského územia (ďalej len 

„FMO“) v záujme prilákať a udržať mladých ľudí a zmierniť dopady negatívneho demografického 

vývoja. Integrované územné stratégie udržateľného mestského rozvoja (IÚS UMR)  rámcujúce  

Integrované územné investície (IÚI)  budú definované pre konkrétne vymedzené  mestské funkčné 
územia.  

IÚS FMO Nitra je spracovávaná ako implementačná  investičná stratégia pre rozšírené územie mestskej 

funkčnej oblasti Nitra  ako  UMR v súlade s existujúcim PHRSR mesta Nitra a novým Spoločným PHRSR 
SPR Nitra ako PHRSR  skupiny obcí a novým PHRSR Nitrianskeho kraja. Územia UMR sú v rámci PHRSR 

VÚC chápané ako špecifické strategicko-plánovacie regióny (ďalej len „SPR“).  

IÚS FMO Nitra je  autonómnou stratégiou, avšak čiastočne zosúladená so strategickým rámcom  IÚS 

VÚC vyjadrená formou a mierou integrácie. To umožňuje aktérom v území pre  implementáciu ich 

projektov využiť nielen zdroje špecificky určené pre FMO Nitra, ale aj pre NSK.  

Mesto Nitra ako jadrové mesto bolo  opätovne MIRRI SR  identifikované ako aktér mestského rozvoja 

s možnosťou využitia konceptu UMR a príslušného finančného na programové obdobie 2021-2027 ako 

jedno z 18 identifikovaných území v SR.  

Členské samosprávy FMO tvoria  základ Kooperačnej rady FMO Nitra, ktorá bude v zmysle schváleného 

štatútu spolu so SEP zabezpečovať realizáciu IÚS FMO Nitra novom programovom období 2021 - 2027. 



3 
 

FMO Nitra ako UMR je autonómna v rozhodovaní o projektoch/investíciách  vo svojom území  vo 

vzťahu k IÚS NSK a bude mať tiež zastúpenie v Rade partnerstva IÚS NSK prostredníctvom primátora 

jadrového mesta Nitra.   

Na základe rokovaní pristúpilo jadrové mesto Nitra  k schválenému Memorandu o spolupráci  medzi 

jadrovým mestom Nitra a 26 štatutármi  obci. Mestskú funkčnú oblasť pre programové obdobie 2021-

2027 tvoria  jadrové mesto  Nitra, a obce: Branč, Cabaj – Čápor, Čakajovce, Čechynce, Dolné 

Obdokovce, Golianovo, Ivanka pri Nitre, Jarok, Jelšovce, Kolíňany, Lehota, Lužianky, Malý Cetín, Malý 
Lapáš, Mojmírovce, Nitrianske Hrnčiarovce, Podhorany, Pohranice, Poľný Kesov, Svätoplukovo, Štitáre, 

Veľké Zálužie, Veľký Cetín, Veľký Lapáš, Výčapy-Opatovce, Zbehy.  

V zmysle zaslaných požiadaviek z MIRRI SR, bolo potrebné k 31.12.2020 vypracovať a zaslať na 
schválenie  dokument - Vstupná správa pre spracovanie PHRSR/IÚS UMR Nitra. Táto úloha bola zo 

strany mesta Nitra zabezpečená a Vstupná správa bola zaslaná MIRRI SR Materiál č. 825/2021 

Informatívna správa – Vstupná správa pre spracovanie PHRSR/IÚS UMR Nitra predložená na 28. 

zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Nitre, konaného dňa na 22.04.2021. Dokument bol vypracovaný 
v zmysle pokynov z MIRRI SR a pred odovzdaním bol konzultovaný s expertami z MIRRI SR, ktorí boli 

mestu Nitra pridelený na spoluprácu. Východiskom pre prípravu návrhu Vstupnej správy boli 

spracované rozvojové a strategické dokumenty ako napríklad PHSR mesta Nitry na rok 2015-2023, 

Akčný plán PHSR, Plán udržateľnej mestskej mobility, Akčný plán prístupnosti. Úzka koordinácia bola 
aj s NSK, ktorý pripravovali svoj vlastný návrh Vstupnej správy. Oba dokumenty na úrovni FMO Nitra  

a NSK na seba nadväzujú, nakoľko IÚS FMO bude významnou mierou  integrovaná na úrovni 

špecifických cieľov a opatrení s   IÚS NSK. Dokument Vstupnej správy bol spracovaný v spolupráci s 

vedúcimi jednotlivých odborov mesta Nitry, ktorí definovali potreby na nové programové obdobie za 
svoje oblasti, bol tiež zaslaný všetkým obciam FMO Nitra.  Vstupná správa bola konzultovaná aj so 

socioekonomickými partnermi, ktorí prejavili záujem participovať na príprave dokumentu.  

Hlavným impulzom pre spracovanie dokumentu PHRSR/IÚS mesta Nitra a obcí tvoriacich spolu 
mestskú funkčnú oblasť (ktoré v čase prípravy dokumentu nemali spoločný Program hospodárskeho 

rozvoja a sociálneho rozvoja (PHRSR) v zmysle platnej legislatívy) je návrh implementačného 

mechanizmu pre nové programové obdobie EÚ fondov na roky 2021-2027. Každé navrhované územie 

udržateľného mestského rozvoja v SR má mať vypracovanú  samostatnú  rozvojovú a investičnú 
stratégiu ako strategický rámec využívanie EŠIF  a ako  pre  vstup pre spracovanie PHSR skupiny obcí  

a jadrového mesta a zároveň stratégia predstavuje spoločný dokument pre všetky obce tvoriace FMO 

Nitra a je súčasťou ich PHRSR alebo ich spoločného PHRSR.   

Príprava IÚS FMO Nitra je  realizovaná v gescii jadrového mesta Nitra a bude ju schvaľovať Kooperačná 

rada FMO Nitra  s možnosťou formou akčných plánov je možné ju schváliť aj zastupiteľstvami  

zapojených územné samospráv. Administratívne náklady na prípravu IÚS a rovnako na podporu 

administratívnych kapacít UMR Nitra je vyhlásená výzva IROP-PO8-SC81-2022-95 Podpora 
administratívnych kapacít pre UMR, z ktorej budú hradené personálne výdavky. Komisia mestského 

rozvoja a cestovného ruchu Vstupnú správu pre spracovanie PHRSR/IÚS UMR Nitra prerokovala a na 

svojom zasadnutí a odporúčala dokument Mestskému zastupiteľstvu vziať na vedomie. Mestská rada 

dňa 08.04.2021 na svojom rokovaní materiál prerokovala a odporúčala Mestskému zastupiteľstvu vziať 
na vedomie Informatívnu správu – Vstupná správa pre spracovanie PHRSR/IÚS UMR Nitra.  

Na základe požiadavky MIRRI SR bola Vstupná správa IÚS FMO Nitra a ostatné dokumenty  zaslané 

MIRRI SR do stanoveného termínu a počas roka 2021 – 2022  sa konzultovala príprav IÚS a príprava 
resp. aktualizácia tzv. jednotného metodického rámca pre prípravu IÚS.  



4 
 

Finálna metodika k spracovaniu IÚS a rovnako aj ku Kooperačnej rade (Jednotný metodický rámec) 

s definitívnym zoznamom oprávnených aktivít bol MIRRI SR sprístupnený až v auguste 2022. 

Z uvedeného dôvodu predkladané materiály nie sú vo finálnej podobe. 

 

 

Harmonogram prípravy dokumentu a jednotlivé míľniky  

 

 

Memorandom o spolupráci na príprave IÚS udržateľného mestského rozvoja „Nitra“ a podpise Dohody 

o pristúpení k  Memorandom o spolupráci na príprave IÚS udržateľného mestského rozvoja „Nitra“ ( 

https://www.nitra.sk/zobraz/obsah/44581)  dňa 18. marca 2021 sa vymedzilo územie mestskej 

funkčnej oblasti oprávnené čerpať finančné prostriedky v programovom období 2021 -2027 ako 
územie udržateľného mestského rozvoja v zmysle príslušných nariadení EÚ (https://eur-

lex.europa.eu/legal-content/SK/TXT/HTML/?uri=LEGISSUM:4536652) a mesto ako jadrové mesto sa 

stalo nositeľom  a garantom prípravy Integrovanej územnej stratégie mestskej funkčnej oblasti Nitry 

na roky 2022 – 2027 s výhľadom do roku 2030.  

Míľnik 1 

Schválenie memoranda o spolupráci a štatútu Kooperačnej rady FMO Nitra  (12/2020)

Míľnik 2 

Spracovanie návrhu Vstupnej správy (12/2020)

Míľnik 3 

Prerokovanie návrhu analytickej časti dokumentu (09/2021 a aktualizácia 6/22)

Míľnik 4 

Prerokovanie návrhu priorít, cieľov a návrhu stratégie (11/2021)

Míľnik 5 

Spracovanie Oznámenia o spracovsní strategického dokumentu  (11/2021)

Míľnik 6

Prerokovanie návrhu implementačnej časti dokumentu (02/2022) 

Míľnik 7

Schválenie  dokumentu IÚS FMO Nitra (12/2022*)

Míľnik 8

Prerokovanie návrhu  realizačnej a finančnej časti IÚS FMO NItra - AP (12/2022)

Míľnik 9

Schválenie kompletného dokumentu IÚS FMO Nitra Kooperačnou radou a MIRRI  (12/2022)
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Z dôvodu, že metodika k príprave a vypracovaniu IÚS pre VÚC a územia udržateľného mestského 

rozvoja sa od roku 2020 niekoľkokrát menila, riadiaci tím IÚS FMO Nitry sa rozhodol o použití 

medzinárodnej metodiky JRC založenej na najlepšej praxe miest v EÚ, ktorá spĺňa všetky požiadavky 

nariadení EÚ a podľa zverejnenej metodiky MIRII (Jednotný metodický rámec pre prípravu IÚS UMR) 
sa dopracovala len realizačná časť dokumentu a upravili ukazovatele pre vybrané špecifické ciele.  

Tematické pracovné skupiny, uplatnenie princípu partnerstva a zapojenie verejnosti pri príprave 

dokumentu bol súčasťou participatívneho plánovania a tak do procesu tvorby dokumentu boli okrem 
volených zástupcov mesta a ostatných samospráv, pracovníkov mestského a miestnych úradov  

zapojení aj zástupcovia ostatných verejných inštitúcií, sociálnych a ekonomických partnerov, odborníci 

a verejnosť. Tematické pracovné skupiny boli vytvorené  postupne ešte koncom roku 2020 k príprave 

Vstupnej správy IÚS FMO Nitry a doplnené v roku 2021 o ďalších členov tak, aby zastupovali všetkých 
relevantných aktérov na úrovni FMO Nitry, SPR a regiónu. Do procesu prípravy sa zapojilo celkom viac 

ako 60 členov, ktorí sa zúčastnili 2 – 6 stretnutí v rámci konkrétnej tematickej pracovnej skupiny alebo 

vybranej prierezovej  témy. V máji 2022 na spoločnom stretnutí riadiaceho tímu IÚS FMO Nitry 

a zástupcov NSK sa dospelo k dohode o zriadení spoločných tematických pracovných skupín so 
zámerom lepšej koordinácie a vertikálnej integrácii.  

V rámci prípravy IÚS FMO Nitry sa realizovali aj konzultácie na národnej úrovni a členovia riadiaceho 

tímu sa zúčastňovali aj na stretnutiach expertnej skupiny Únie miest Slovenska a národných konzultácií 
k príprave Programu Slovensko a Partnerskej dohody.  

Stretnutia tematických pracovných skupín boli doplnené priebežne realizovanými internými 

stretnutiami na úrovni zástupcov príslušných odborov  a oddelení MSÚ Nitra a osobnými stretnutiami 
so starostami dotknutých obcí. Zoznam participujúcich osôb tvorí prílohu tohto dokumentu.  

Riadiaci tím IÚS FMO Nitry pristupoval k príprave dokumentu zodpovedne a v zapájaní verejnosti bude 
prostredníctvom administratívnej podpory realizácie pokračovať aj počas realizácie stratégie využitím 

vhodných nástrojov  a pri procese hodnotenia a monitorovania. Prvým krokom v rámci schvaľovania 

dokumentu  bude verejné pripomienkovanie dokumentu: 

- jeho zverejnením na webstránke mesta,  

- informovaním verejnosti publikovaním tlačovej správy o schvaľovaní dokumentu a  

- verejnou prezentáciou návrhu dokumentu v priestoroch MSÚ v Nitre.  

Všetky relevantné pripomienky budú zapracované do finálnej verzie dokumentu podľa časového 

harmonogramu v aktualizovanej Vstupnej správe IÚS FMO Nitry (v samostatnej prílohe).  

Zámer spracovania IÚS FMO Nitra bol po administratívnej a organizačnej stránke zabezpečovaný 
riadiacim tímom tak, aby dokument reálne odrážal a naplnil preukázateľne víziu, strategické 

a špecifické ciele stratégie.  Úloha riadiaceho tímu skončila schválením dokumentu Kooperačnou radou 

FMO Nitry, realizácia bude zabezpečená tzv. administratívnymi kapacitami (bližší popis procesu 

realizácie v kapitole Realizačná časť). Po schválení dokumentu a Akčného plánu na roky 2023 – 2025 
bude realizácia IÚS FMO Nitry zabezpečená už len administratívnymi kapacitami, Kooperačnou radou 

FMO Nitry a transformovanými tematickými pracovnými skupinami.  

Manažérske zhrnutie návrhu IÚS FMO Nitra  

IÚS FMO Nitra vytvára obsahový, finančný a inštitucionálny rámec pre využitie finančných zdrojov EÚ 

a naplnenie vízie a strategických cieľov komplexných schválených a platných rozvojových dokumentov 
- PHRSR mesta Nitra a Spoločného PHRSR SPR Nitra v oblasti ekonomickej, sociálnej, environmentálnej 

a inštitucionálnej.  
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Integrovaná územná stratégia funkčnej mestskej oblasti Nitra (ďalej len „IÚS FMO Nitra“) na obdobie 

2022 – 2027 vychádza z výsledkov procesu monitorovania a hodnotenia Integrovanej územnej 

stratégie mestskej funkčnej oblasti Nitra v období 2014 -2021.  

Integrovaná územná stratégia FMO Nitry je stratégiou na obdobie 2022 – 2027 s výhľadom do roku 

2030, ktorá:  

- reflektuje súčasnú situáciu na území FMO Nitry v špecifických strategických oblastiach, 
potenciál územia, jeho potreby a výzvy, reálne príležitosti a navrhuje možnosti ich cielenej 

finančnej podpory prostredníctvom investičných a neinvestičných akcií integrovaným 

spôsobom,  

- realizuje sa na jasne vymedzenom území,  
- je otvoreným a výsledkovo-orientovaným dokumentom,  

- predstavuje cielený a špecifický miestny výber intervencií – investičných a neinvestičných akcií 

v súlade s politickými cieľmi EÚ, ktoré je možné financovať zo zdrojov EÚ a využitím finančných 

nástrojov EÚ,  
- uplatňuje princíp územnej a tematickej koncentrácie súčasne s inteligentnou špecializáciou 

a integrovaným prístupom,  

- obsahuje vlastný  implementačný, monitorovací a hodnotiaci mechanizmus,  

- je vypracovaná v zmysle nariadení EÚ a príslušnej legislatívy EÚ,  
- nadväzuje na predchádzajúce strategické dokumenty,  

- je vypracovaná v súlade s platnou záväznou časťou územnoplánovacej dokumentácie mesta 

Nitry a obcí,  

- je spracovaná súbežne s prípravou nového Spoločného PHRSR SPR Nitra, novým PHRSR 
Nitrianskeho kraja a Programom Slovensko,  

- zohľadňuje dlhodobé ciele a priority rozvoja územia naprieč programovými obdobiami EÚ.  

Výsledkom pracovných stretnutí a konzultácií s partnermi na miestnej, regionálnej a národnej úrovni 
bol v júni 2022 spracovaný návrh IÚS FMO Nitra, ktorého základ tvorí strategický rámec IÚS FMO Nitra 

a nadväzuje na stratégiu rozvoja FMO Nitra v programovom období 2014 – 2021 a vychádza zo 

schválených a pripravovaných strategických dokumentov na národnej, regionálnej a miestnej úrovni. 

Návrh strategického rámca bol priebežne konzultovaný s aktérmi a partnermi v území. Príloha č. 1 tvorí 
časový harmonogram aktivít a pracovných stretnutí a konzultácií s partnermi na miestnej, regionálnej 

a národnej úrovni. 

IÚS FMO Nitry na roky 2022 – 2027 s výhľadom na roky 2030 je tvorená nasledovnými časťami:  

- skrátená analytická časť so zameraním na vybrané strategické oblasti,  

- strategickej časti,  
- návrhovej časti,  

- realizačnej časti a  

- finančnej časti.  

 

Pred a počas prípravy IÚS FMO Nitry boli spracované viaceré analytické, koncepčné a strategické 

dokumenty na národnej, regionálnej, subregionálnej a miestnej úrovni, ktoré tvorili podklady pre 
spracovanie jednotlivých častí dokumentu, Kompletný zoznam podkladov je uvedený v samostatnej 

prílohe dokumentu a podklady sú vyznačené v texte uvedením zdroja, resp. poznámkou. Na základe 

týchto podkladov a ďalších analýz, diskusií, workshopov, stretnutí tematických pracovných skupín 

a Riadiaceho tímu pre prípravu IÚS FMO Nitra boli vybrané samostatné prioritné /strategické oblasti 
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podľa politických cieľov EÚ a priorít Programu Slovensko ako rámec pre špecifické integrované 

intervencie prostredníctvom integrovaných investičných balíčkov uvedené na obrázku 3.  

Po dohode v tematických pracovných skupinách boli dve strategické oblasti zadefinované ako tzv. 
horizontálne a to oblasti: TALENTY a DIGITALIZÁCIA.   

Uplatnením princípov kolektívneho dopadu a podpory medzisektorovej a multidisciplinárnej 

spolupráce a koordinácie sú navrhnuté integrované investičné balíčky špecificky miestnou 
kombináciou strategických  oblastí.  

 

Strategický rámec IÚS FMO Nitra  

Tabuľka: Prehľad priorít, strategických cieľov a špecifických cieľov IÚS FMO Nitra  

Priorita IÚS FMO Nitra  Strategické ciele  Špecifické ciele  

Priorita 1 Inovatívna funkčná  
mestská oblasť NITRA  
Inovatívna, udržateľná a 
konkurencieschopná ekonomika 
(Inovatívna FMO Nitra) 
 

Strategický cieľ  1.1  

Podporovať rozvoj  udržateľnej miestnej 

ekonomiky založenej na inováciách  a 

lepšom využívaní miestnych zdrojov v 

rámci „veľkého“ mestského regiónu s 

presahom na okolitý vidiek 

 

Strategický cieľ 1.2  Kreovanie 

komplexného balíka služieb cestovného 

ruchu 

 
Strategický cieľ  1.3   Mesto kultúry  

a kreativity - Mesto Nitra a región 

 

 

1.1.1. Obnoviť a využívať 
verejnú 
infraštruktúru 
udržateľným 
spôsobom  

1.1.2. Podporiť využívanie 
inovácií 
v miestnej/mestskej 
ekonomike  

1.2.1. Dobudovať  
infraštruktúru CR  

1.2.2. Podporiť komplexné 
produkty CR  

1.3.1.  Vytvoriť z územia 
významnú kultúrnu 
destináciu 

Priorita 2  Ekologická funkčná  
mestská oblasť NITRA  
Životné prostredie, 
ekosystémové služby a zelená 
infraštruktúra (Ekologická FMO 
Nitra) 
 

Strategický cieľ 2.1. Transformácia 

ekonomiky na obehovú ekonomiku 

vrátane manažmentu odpadov 

 

Strategický cieľ  2.2  Zelená 

infraštruktúra, a využitie potenciálu 

ekosystémových služieb v mestskej 

funkčnej oblasti  udržateľným spôsobom 

 

Strategický cieľ  2.3  Adaptabilita na 

zmenu klímy  na území mestskej funkčnej 

oblasti  
 

 

2.1.1. Vybudovať 
infraštruktúru pre 
obehové 
hospodárstvo 

2.1.2. Vytvoriť funkčný 
model obehového 
hospodárstva  

2.2.1. Podporiť 
ekosystémové 
služby a biodiverzitu  
v  FMO Nitra  

2.2.3.   Revitalizovať 
zanedbané 
a nevyužívané 
verejné plochy 
a budovy  

2.3.1. Realizovať efektívne 
preventívne 
adaptačné 
opatrenia  

2.3.2. Skvalitniť ŽP na 
území FMO Nitra 
obnovou verejnej 
infraštruktúry  
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Priorita 3  Prepojenejšia funkčná 
mestská  oblasť NITRA 
Smart energetika, dopravná a 
technická infraštruktúra 
(Prepojenejšia FMO Nitra) 
 

Strategický cieľ  3.1 Budovanie a rozvoj 

mobility obyvateľstva vrátane dopravnej 

infraštruktúry  

 

Strategický cieľ  3.2  Dobudovanie 

systému obsluhy obyvateľstva 

technickou a environmentálnou  

infraštruktúrou 

 
Strategický cieľ  3.3 Podpora 

energetickej efektívnosti a udržateľného 

energetického mixu  na území mestskej 

funkčnej oblasti NITRA  

 

3.1.1. Vytvoriť podmienky 
pre zavedenie IDS 
FMO Nitra  

3.2.1. Zvýšiť podiel 
bezpečnej 
nemotorovej 
dopravy  

3.1.3 Zlepšiť kvalitu 
dopravnej 
infraštruktúry  

3.2.1. Zlepšiť kvalitu 
environmentálnej 
a technickej 
infraštruktúry  

3.3.1. Zvýšiť energetickú 
efektívnosť 
verejných budov  

3.3.2. Zabezpečiť 
udržateľný 
energetický mix 
a energetickú 
bezpečnosť  

 

Priorita 4   Sociálnejšia 
a otvorenejšia   funkčná mestská  
oblasť NITRA  
Rozvoj udržateľných komunít a 
ich kvality života (Sociálnejšie a 
bližšie k občanom) 
 

Strategický cieľ 4.1 Efektívne 

spravovanie územia  - podpora kapacít 

samospráv 

 

Strategický cieľ  4.2 Dobudovanie a 

modernizácia systému poskytovania  

sociálnych, vzdelávacích, 

a voľnočasových služieb  

 
Strategický cieľ  4.3 Pilotná a modelová 

tvorba, zavádzanie a overovanie 

projektov/programov v oblasti 

sociálneho inovátorstva a občianskej 

spoločnosti 

 

4.1.1. Zvýšiť podiel e-
služieb 
poskytovaných 
samosprávou  

4.1.2. Zabezpečiť účasť 
samospráv 
v programoch 
medzinárodnej 
spolupráce spoločne 
s ostatnými SEP 

4.2.1.  Skvalitniť 
vzdelávaciu 
infraštruktúru  

4.2.2. Integrovať služby 
sociálnej 
a zdravotnej 
starostlivosti 

4.2.3.  Podporiť programy 
prevencie 
sociálneho vylúčenia 
vybraných skupín 
obyvateľstva  

4.3.1.  Vytvoriť podmienky 
pre spoluprácu 
verejných 
a neverejných 
poskytovateľov 
služieb pre 
obyvateľov a MVO  

Zdroj: vlastné spracovanie  
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V súlade so strategickým rámcom boli spracované pre jednotlivé priority IÚS návrh integrovaných 

investičných balíčkov ako podklad pre zámery integrovaných územných investícií ako samostatná 

príloha.  

Integrovaná územná stratégia FMO Nitra  obsahuje návrh súboru investičných a neinvestičných akcií 

územia s rôznou mierou a typom integrácie formou Zásobníka akcií, ktoré je možné financovať z EŠIF 

doplnený o návrh investičných a neinvestičných akcií územia, ktoré je možné financovať z iných zdrojov 

EÚ (Plán obnovy a odolnosti, ERASMUS+,  Program rozvoja vidieka , Program CARE a pod.) a iných 
finančných nástrojov EÚ s rôznou mierou spolufincovanie. Aktuálny Zásobník akcií IÚS predstavuje ...  

investičných a neinvestičných akcií územia. Do Zásobníka akcií boli zahrnuté aj spoločné projekty/akcie 

FMO Nitra a SPR a spoločné projekty/akcie FMO Nitra a NSK príp. projekty/akcie vyžadujúce 

koordináciu na národnej úrovni.  

Samostatnú prílohu (Príloha č. 2) IÚS FMO Nitry 2022 – 2027  výhľadom do roku 2030  bude tvoriť  aj 

Akčný plán IÚS  – zásobník investičných a neinvestičných akcií na roky 2023 -2025. Akčný plán IÚS 

v súčasnosti obsahuje predbežné vytipovanie integrovaných investičných balíčkov (ďalej len „IIB“) 
rozdelených na jednotlivé investičné akcie. Ostatné informácie ako úroveň realizácie, dopad, 

subsidiarita, odhad nákladov, preferovaný zdroj financovania, typ projektu a partner budú do Akčného 

plánu doplnené postupne po zadelení všetkých projektov. Investičné akcie budú tvorené viacerými 

projektami územia UMR , ktoré tvoria Prílohu č. 3 (Zoznam projektov zásobníka projektov FMO Nitra). 
Príloha č. 3 obsahuje projekty za všetkých aktérov územia UMR Nitra. Akčný plán sa bude aktualizovať 

každý rok v nadväznosti na prípravu programových rozpočtov samosprávy, revízie Programu Slovensko 

a usmerneniami RO, bude priebežne vyhodnocovaný a korigovaný, aby bol zabezpečený jeho súlad 

s vývojom finančnej kapacity samospráv a SEP, s fázovaním akcií, s platnou legislatívou a podmienkami 
alebo nariadeniami EÚ.  
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Príloha č.1 Časový harmonogram aktivít, pracovných stretnutí a konzultácií s partnermi na 

miestnej, regionálnej a národnej úrovni 

1. 31.12.2020 odoslaná na MIRRI SR Vstupná správa pre spracovanie PHRSR/IÚS UMR Nitra  
2. 01/2021 spracovanie prvého návrhu Štatútu a rokovacieho poriadku Kooperačnej rady 
územia Udržateľného mestského rozvoja Nitra    
3. 19.1.2021  zverejnená Výzva na prihlásenie sa do Komory občianskej spoločnosti, Komory 
podnikateľského sektora  a Komory vedy, výskumu a vzdelávania Kooperačnej rady Udržateľného 
mestského rozvoja Nitra na webovej stránke mesta Nitra  
4. 29.1.2021 podpísané  MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI na príprave Integrovanej územnej 
stratégie udržateľného mestského rozvoja „Nitra“  
5. 18.3.2021 podpísaná Dohoda o pristúpení k MEMORANDU O SPOLUPRÁCI na príprave 
Integrovanej územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja „Nitra“  
6. 25.2.2021 prvé sa uskutočnilo online stretnutie so starostami územia UMR Nitra   
7. 8.3.2021 sa uskutočnilo prvé online stretnutie socioekonomických partnerov územia UMR 
Nitra  
8. 13.4.2021 online stretnutie zamerané na agendu integrovaných územných stratégií pre 
územia UMR  
9. 15.4.2021 konzultácia s Ľubomírom Jamečným expertom MIRRI SR pre NSK k tvorbe PHSR 
/IÚS  
10. 21.5.2021, 11.6.2021 stretnutia so starostami územia UMR Nitra u nich v regióne spolu so 
spracovateľkou IUS FMO Nitra  
11. 09.07.2021 stretnutie socioekonomických partnerov UMR Nitra  
12. 23.07.2021 informačné online stretnutie ohľadom tvorby integrovaných územných stratégií v 

meste Nitra (IUS/UMR) (v spolupráci s Nitrianskou komunitnou nadáciou a pod záštitou 
splnomocnenca vlády SR pre rozvoj občianskej spoločnosti ) a pracovné tematické stretnutie 
„EHMK  SR 2026 a nové programové obdobie 2021 – 2027“   

13. 13.08.2021 spoločné stretnutie k procesu tvorby IÚS na NSK  
14. 30.08.2021 zaslanie Oznámenia o strategickom dokumente „Integrovaná územná stratégia 
mestskej funkčnej oblasti mesta Nitra na roky 2021-2027 s výhľadom do roku 2030“  na Okresný 
úrade Nitra, odbore starostlivosti o životné prostredie 
14. 01.10.2021 stretnutie s vedúcimi odborov k zásobníku projektov   
15. 12.11.2021 vydanie Rozhodnutia zo zisťovacieho konania strategického dokumentu 
„Integrovaná územná stratégia mestskej funkčnej oblasti mesta Nitra na roky 2021-2027 s 
výhľadom do roku 2030“ Okresným úradom Nitra, odborom starostlivosti o životné prostredie 
15. 16.11.2021 pracovné stretnutie k inteligentným prestupným bodom (záchytné parkoviská)  
16. 01.12.2021 online rokovanie s MIRRI SR k štandardizácii štatútov Rád partnerstva  
17. 15.12.2022 spoločné stretnutie k procesu tvorby IÚS na NSK  
18. 14.01.2022 stretnutie so spracovateľmi PHSR SPR Nitra   
19. 07.03.2022 koordinačné stretnutie MIRRI SR, NSK, UMR Nitra a UMR Nové Zámky – Komárno 
k téme „Jednotný metodický rámec pre prípravu IÚS a IÚI“  
20. 09.03.2022 stretnutia so starostami územia UMR Nitra u nich v regióne spolu so 
spracovateľkou IUS FMO Nitra  
21. 10.03.2022 stretnutie stretnutia so starostami územia UMR Nitra u nich v regióne spolu so 
spracovateľkou IUS FMO Nitra  
22. 3. - 4.04.2022 - pracovné stretnutie v Trnave k Jednotnému metodickému rámcu 
organizované MIRRI SR 
23. 04.04.2022 workshop organizovaný MIRRI SR „Strom problémov“ pre Nitriansky kraj    
24. 13.04.2022 koordinačné stretnutie NSK  
25. 19.04.2022  stretnutie s diecéznym ekonómom Biskupského úradu v Nitre  
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26. 05.05. 2022  stretnutie k príprave Integrovaných územných investícií k téme „sociálne 
služby“. NSK, SPR Nitra a UMR Nitra  
27. 20.05.2022 pracovné stretnutie s predstaviteľmi Evanjelickej augsburského vyznania cirkvi v 
Nitre  
28. 25.05.2022 workshop organizovaný MIRRI SR „Strom riešení“ pre Nitriansky kraj    
29. 06/2022 Spracovanie finálneho návrhu Štatútu a rokovacieho poriadku Kooperačnej rady 
územia Udržateľného mestského rozvoja Nitra v zmysle odporúčaní MIRRI SR 
30. 17.06.2022 stretnutie s predstaviteľmi Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s.  
31. 29.06.2022 ustanovujúce zasadnute Kooperačnej rady UMR Nitra  
32. 22.07.2022 stretnutie s povereným riaditeľom Agrokomplexu š.p. k zásobníku projektov  
33. 01.08.2022 zaslanie Jednotného metodického rámca pre prípravu IÚS a IÚI  
34. 17.08.2022 pracovné stretnutie prerokovanie návrhov IÚI , projektových zámerov  IÚS 
NSK,  UMR Nitra a UMR Nové Zámky – Komárno  
35. 08/2022 konzultácie so Splnomocnenec vlády SR pre rómske komunity  
36. 30.08.2022 stretnutie s rektorkou SPU k ich projektovým aktivitám  
37. 30.08.2022 koordinačné stretnutie so spracovateľmi PHSR SPR Nitra  
38. 09.09.2022 zaslanie pripomienok k PHRSR Nitrianskeho samosprávneho kraja  
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Príloha č. 2 Akčný plán IÚS  – zásobník investičných a neinvestičných akcií na roky 2023 -2025 

EČP   stav Názov investičného balíčka:  Inovatívna, udržateľná a konkurencieschopná ekonomika (Inovatívna FMO Nitra) 

 Názov projektu/názov intergrovaného projektu 

 Integrovaný projekt 1.1. Udržateľná  miestna ekonomika založená na inováciách 

   PZ Podpora strategickej VaV infraštruktúry na regionálnej úrovni (CVTI) 

   PZ Vytvorenie inovačného hub-u pre podporu inovácií v poľnohospodárstve, zelených komunitných službách  
   PZ Podpora obehového hospodárstva na území FMO Nitra  vrátane vybudovania centra (aj CUE) (Malé a stredné podniky + inovácie) 

   PZ Brownfieldy (mapovanie, štúdie, modely) 

   PZ Sociálne podnikanie  

   PZ Vytvorenie siete regionálnych pultov v FMO 

   PD* Obnova mestskej tržnice v centre mesta Nitra 

   PZ E-služby pre občana (Elektronicka úradna tabula, Kiosk systém na platby v rámci obce (Zbehy) 

 Integrovaný projekt 1.2.Kreovanie komplexného balíka služieb cestovného ruchu 

   PZ CESTY - Európske kultúrne cesty  obchodu ako komplexný produkt CR  + vínne cesty 
   PD* Obnova kultúrnych pamiatok (Synagóga, Zoborský kláštor, Hradný kopec ....) 

   PZ Tematicky orientované komplexné produkty CR  

  

 

PZ 

Rozšírenie turistickej infraštruktúry (Využitie nefunkčnej železničnej trate Dražovce - Žirany, zážitková gastronómia, Archeopark 
Martinský vrch, Sprítomnenie neviditeľnej minulosti, vytvorenie múzeí a pamätných izieb v obciach FMO Nitra, /napr.: Branč, Kolíňany,  
Poľný Kesov, Zbehy / + Agrokompex , Rozhľadne /napr.: Mojmírovce, Lehota, Kolíňany/) 

   
 Pamäť Nitry - virtuálny pamäťový portál, vizualizácia zaniknutých archeologických lokalít a objektov 

   
 Náučné chodníky (Kolíňany) 

   
 Lanová dráha na Zobor 

 Integrovaný projekt 1.3.  Mesto kultúry  a kreativity - Mesto Nitra a región 

    Kreatívne centrum Zobor – digitalizácia, dobudovanie, program pre KKP  

    Život na korze 

  
 

PZ 
Živá rieka - Rekultivácia a využitie rieky Nitry ako prvku, ktorý spája viaceré destinácie (člnkovanie, pontóny pre aktivity, kemp pri rieke, 
umenie na rieke,..) 

   PZ Komunitné kultúrne centrum - Kino Lipa  

   PZ Obnova Mestského domu 

   PZ Obnova amfiteátra (napr.: Dolné Obdokovce, Kolíňany) 
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EČP stav  Názov investičného balíčka: Ekologická funkčná  mestská oblasť NITRA  

Názov projektu/názov integrovaného projektu  

Integrovaný projekt 2.1.Transformácia ekonomiky na obehovú ekonomiku vrátane manažmentu odpadov 

  PZ Komplexný systém odpadového hospodárstva (kompostáreň, komunálny odpad ..) 

    
Vybudovanie zberných dvorov v obciach FMO Nitra (napr: Branč, Čakajovce,  Cabaj - Čápor, Čechynce, Golianovo, Nitrianske Hrnčiarovce, Veľký 
Lapáš, Výčapy - Opatovce ) 

Integrovaný projekt 2.2.  Zelená a modrá infraštruktúra, a využitie potenciálu ekosystémových služieb  

  PZ Znižovanie energetickej náročnosti budov a prevádzok (Obnova verejných budov na území FMO Nitra) 

  PZ Systém monitorovania kvality ŽP v FMO 

  PZ Inteligentné prvky pre životné prostredie v FMO (osvetlenie, polievanie a pod.) 

  PZ Dobudovanie verejných vodovodov a kanalizácií na území FMO Nitry  

  PZ 
Voda a FMO (Rekonštrukcia a revitalizácia modrej infraštruktúry (vodný systém mesta Nitra a FMO, vodozádržné opatrenia a pod.) 

  PZ  
Uzol vidieka – revitalizácia hlavného námestia obce s autobusovými zastávkami, s parkom a s verejnou plochou na sezónne predaje.  Multifunkčné verejné priestory 
(napr: Čechynce) 

  PZ  Budovanie biokupalísk a revitalizácia prírodných vodných plôch 

Integrovaný projekt 2.3.  Adaptabilita na zmenu klímy na území mestskej funkčnej oblasti  

  PZ Programy podpory starostlivosti o mestské prostredie (fauna a flóra) FMO a EVVO 

  PD* Zelené a vegetačné strechy  

  PZ Komunitné zelené plochy (biodiverzitné lúky, revitalizácia a zakladanie lokálnych parkov, vnútrobloky) 

  PZ Bezpečné a zelené školské areály  

  PD* Revitalizácia mestských parkov 

  PZ Revitalizácia obecných zelených plôch, výsadba alejí a nových stromoradí (vetrolamov) 
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EČP Stav  Názov investičného balíčka: Prepojenejšia funkčná mestská oblasť NITRA 

Názov projektu/názov integrovaného projektu  

Integrovaný projekt 3.1.  Rozvoj mobility obyvateľstva vrátane dobudovania  dopravnej infraštruktúry  

  PZ Inteligentné riadenie dopravy v FMO (nízko-emisné zóny, manažmentové opatrenia,  podpora elektromobility a pod. ) 

  PZ Sieť inteligentných prestupných bodov (C1) a statická doprava + zdieľaná doprava 

    Budovanie nových parkovacích miest mimo IPB 

  PD* 
Podpora nemotorovej dopravy  (cyklotrasy, cyklomosty, pešie cestičky, bikesharing, bezpečnostné prvky) Prepojenie územia FMO nemotorovou 
dopravou 

  PZ TIOP Nitra – integrácia dopravy FMO (+ Posilnenie infraštruktúry pre verejnú dopravu) 

  PZ Modernizácia cestnej siete (spracovanie pastportizácie miestnych ciest) 

  PZ Bezbariérová mobilita (+ Bezpečné priechody pre chodcov) 

    Mosty UMR ( Diagnostika, Statické posúdenie, Projektové dokumentácie, Evidencia mostných objektov, následná rekonštrukcia) 

    Prepojenie Lehoty z R1 (požiadavka na národnú úroveň) 

    Napĺňanie cieľov stanovených Plánom udržateľnej mobility pre mesto Nitra 

Integrovaný projekt 3.2.  Dobudovanie systému obsluhy obyvateľstva technickou a environmentálnou  infraštruktúrou 

  PZ Digitálna infraštruktúra (siete, bezpečnosť, vybavenie, školenia) 

  PZ Smart a bezpečná obec (kamerový systém, rozhlas) /napr: Ivanka pri Nitre, Zbehy/ 

Integrovaný projekt 3.3.  Podpora energetickej efektívnosti a udržateľného energetického mixu   

  PZ Podpora využívania OZE vo verejných budovách  

  PZ Modernizácia verejného osvetlenia  
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EČP  Stav Názov investičného balíčka: Sociálnejšia a otvorenejšia funkčná mestská  oblasť NITRA  

Názov projektu/názov integrovaného projektu  

Integrovaný projekt 4.1.  Efektívne spravovanie územia  - podpora kapacít samospráv 

    Digitálne zručnosti, kybernetická bezpečnosť, strategické plánovanie 

    GIS 

    CAF  

Integrovaný projekt 4.2.  Dobudovanie a modernizácia systému poskytovania  sociálnych, vzdelávacích, a voľnočasových služieb  

  PZ Transformácia vzdelávacej infraštruktúry 

  PZ Dobudovanie multifunkčnej infraštruktúry pre voľný čas  

  PZ Podpora služieb poskytovaných komunitou  

  PZ  Sieť zariadení pre pobytové a ambulantné sociálne služby  

  PZ Podpora celoživotného vzdelávania pracovníkov v sociálnych službách  

  PZ  Integrácia sociálnych služieb a služieb zdravotnej starostlivosti  

  PZ  Moderná jedáleň pre seniorov  

  PZ  Debarierizácia sociálnych, vzdelávacích a voľnočasových objektov 

  PZ  Dobudovanie a rozširovanie kapacít MJ, MŠ a ZŠ 

Integrovaný projekt 4.3.  Pilotná a modelová tvorba, zavádzanie a overovanie projektov/programov v oblasti sociálneho inovátorstva a občianskej 
spoločnosti 

  PZ „Islandský model“ prevencie patologických javov – Planet Youth  

  PZ Sídliskové komunity  

  PZ Komunitný program prevencie sociálneho vylúčenia  

  PZ Bezpečnosť v meste  

  PZ Dobromapa 

  PZ Spoločná ulica - spoločné mesto - spoločné miesto (napr. Kasárne pod Zoborom) 
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EČP  Stav Názov investičného balíčka: Kasárne pod Zoborom  

Názov projektu/názov integrovaného projektu  

Integrovaný projekt 5.1.  Funkčný a moderný areál Kasárne pod Zoborom 

  PZ Revitalizácia areálu Kasární pod Zoborom /zelená a modrá infraštruktúra/ 

    Revitalizácia areálu Kasární pod Zoborom /cesty a chodníky/ 

    Prepojovacia cesta Jelenecká, Zlatomoravecká (Vašinova) 
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Príloha č. 3 Zoznam projektov zásobníka projektov FMO Nitra 

Zoznam projektov zásobníka projektov FMO Nitra 

p.č. IIB Žiadateľ Názov projektu 

1 1 Mesto Nitra Obnova Mestskej tržnice  

2 1 Mesto Nitra Živá rieka  

3 1 Mesto Nitra Predĺženie pešej zóny  

4 1 Mesto Nitra Kino Lipa 

5 1 Mesto Nitra Rozšírenie turistickej infraštruktúry 

6 1 Mesto Nitra Nitra na 7 pahorkoch  

7 1 Mesto Nitra Infopointy 

8 1 Mesto Nitra Podpora cyklickej ekonomiky (Tržnica) 

9 1 Mesto Nitra Nitra  - zastávka ciest 

10 1 Mesto Nitra Udržateľná Nitra 

11 1 Mesto Nitra 

Využitie nefunkčnej železničnej trate Dražovce - Žirany a ďalej, 
nevyužitých železničných staníc v týchto miestach na prevádzkovanie 
drezín, kulturpointu a zázemia pre rôzne aktivity 

12 1 Mesto Nitra 

Rekultivácia a využitie rieky Nitry ako prvku, ktorý spája viaceré 
destinácie (člnkovanie, pontóny pre aktivity, kemp pri rieke, umenie na 
rieke,..) 

13 1 Mesto Nitra 

Vybudovanie celoročnej atrakcie v Nitre alebo blízkom okolí (napr. 
akvapark, komplexné zariadenie pre psov a ich majiteľov, vedecko-
výskumné centrum, megabludisko, lanovku na Zobor, medovú farmu, ..) 

14 1 Mesto Nitra Dobudovanie pivnicnych arealov na otvorene vinne cesty 

15 1 Mesto Nitra 
Stanica v Drážovciach – turistický informačný bod a zastávka na 
Európskej kultúrnej ceste sv. Cyrila a Metoda 

16 1 Mesto Nitra Sieť predajných miest certifikovaných regionálnych produktov 

17 1 Mesto Nitra 
Cesty za vínom - zážitková gastronómia na vidieku spojená s podporou 
domácej ekonomiky 

18 1 Mesto Nitra 
Muzeálny komplex a archeopark na Martinskom vrchu vo väzbe na KCN a 
celkovú rekonštrukciu celého areálu 

19 1 Mesto Nitra 

Sprítomnenie neviditeľnej minulosti ( prezentácia základov kostola sv. 
Jakuba na Svätoplukovom námestí, hradná  brána v Župnom dome, 
Zoborský kláštor ai.) 

20 1 Mesto Nitra 
Pamäť Nitry - virtuálny pamäťový portál, vizualizácia zaniknutých 
archeologických lokalít a objektov 

21 1 Mesto Nitra 
Vybudovanie mulfifunkčnej sály so špičkovým technickým vybavením v 
zmysle európskych štandardov 

22 1 Mesto Nitra 
Zámery z PHSR ( vrátane obnovy Synagógy, Mestského domu, Tržnice, 
Lipy ) 

23 1 Mesto Nitra Dostupná kultúra ( vrátane projektu Živo na korze) 

24 1 Mesto Nitra Lanová dráha Zobor (Pyramída) 

25 1 Obec Cabaj-Čápor Rekonštrukcia miestneho kaštieľa 

26 1 Obec Čakajovce Rekonštrukcia kaštiela v obci 
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27 1 Obec Dolné Obdokovce Rekonštrukcia amfiteátra pri ihrisku 

28 1 Obec Jelšovce 
Rekonštrukcia brownofieldu a vytvorenie zelenej oddychovej zóny pri 
cyklotrase povedľa rieky Nitra. 

29 1 Obec Kolíňany Informačné stredisko Nitriansky vínny región 

30 1 Obec Kolíňany Dokončenie výstavby amfiteátra Bóroš 

31 1 Obec Kolíňany Vybudovanie výhľadne vo vinohradoch 

32 1 Obec Kolíňany Vybudovanie náučného chodníka v lokalite vinohrady 

33 1 Obec Kolíňany Rekomštrukcia obecného múzea 

34 1 Obec Kolíňany Archeologický prieskum 

35 1 Obec Kolíňany Obecný sociálny podnik 

36 1 Obec Lehota Rozhľadňa 

37 1 Obec Mojmírovce Vybudovanie rozhľadne 

38 1 Obec Poľný Kesov Pamätná izba obce pre súčasné aj ďalšie generácie 

39 1 Obec Svätoplukovo Inštalácia informačných a navigačných systémov 

40 1 Obec Svätoplukovo Rekonštrukcia kultúrneho domu a obecného úradu 

41 1 Obec Zbehy Elektronicka úradna tabula, Kiosk systém na platby v rámci obce 

42 1 Obec Zbehy Obecný sociálny podnik 

43 1 Obec Zbehy Rekonštrukcia obecnej budovy na pamätný dom, (miestne múzeum) 

44 1 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Historická sušiareň ovocia 

45 1 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Centrum vedecko-technických informácií pre poľnohospodárstvo 

46 1 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Múzeum ako park 

47 1 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Obnova včelárskeho skanzenu 

48 1 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Vráťme život starým technológiám 

49 2 Mesto Nitra Vodozádržné opatrenia 

50 2 Mesto Nitra Vyčistenie vodného cyklu v Mestskom parku + celkový vodný systém 

51 2 Mesto Nitra CVČ Domino 

52 2 Mesto Nitra Dokument starostlivosti o dreviny 

53 2 Mesto Nitra Modernizácia mestskej kompostárne 

54 2 Mesto Nitra Vodozádržné opatrenia a dažďová kanalizácia PP Sever 

55 2 Mesto Nitra Revitalizácia vnútroblokových priestorov mestských sídlisk 

56 2 Mesto Nitra 
Revitalizácia mestských alejí a ich presah do krajiny – využitie moderných 
biotechnických postupov 

57 2 Mesto Nitra Stratégia odpadového hospodárstva 

58 2 Mesto Nitra Biodiverzitné lúky 

59 2 Mesto Nitra Revitalizáca skládky Katruša 

60 2 Obec Branč Rekonštrukcia zberného dvora v obci Branč 
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61 2 Obec Branč Zriadenie miestneho múzea tradícií a remesiel 

62 2 Obec Cabaj-Čápor Vybudovanie vodovodu a kanalizácie v pôvodnej časti  osady Nový Cabaj 

63 2 Obec Cabaj-Čápor Intenzifikácia a rozšírenie ČOV 

64 2 Obec Cabaj-Čápor Výstavba  zberného dvora KO 

65 2 Obec Cabaj-Čápor Vodozádržné opatrenia v extraviláne obce 

66 2 Obec Cabaj-Čápor Vodozádržné opatrenia v zastavanom území obce 

67 2 Obec Čakajovce Vybudovanie zberného dvora 

68 2 Obec Čakajovce Vybudovanie novej žumpy pri ZŠ s MŠ Čakajovce 

69 2 Obec Čechynce Rozšírenie kapacity ČOV Čechynce– III.reaktor aj s technológiou.  

70 2 Obec Čechynce 
Rekonštrukcia jestvujúceho hlavného odvodňovacieho kanála v obci. 
(PD-plánovanie,obecný majetok) 

71 2 Obec Čechynce Zefektívnenie triedenia BRKO v domácnostiach v obci Čechyncedu 

72 2 Obec Čechynce Protipovodňové opatrenia 

73 2 Obec Čechynce Znižovanie znečistenia ovzdušia 

74 2 Obec Čechynce 
Uzol vidieka – revitalizácia hlavného námestia obce s autobusovými 
zastávkami, s parkom a s verejnou plochou na sezónne predaje.  

75 2 Obec Čechynce Výsadba zelene v okolí bytovky 22 Bj 

76 2 Obec Čechynce 
Obecný park - Výsadba verejnej zelene a vytvorenie oddychovej zóny 
v blízkosti cyklotrasy 

77 2 Obec Čechynce Revitalizácia centrálnej verejnej plochy a námestia 

78 2 Obec Čechynce Podpora triedeného zberu komunálneho odpadu v obci Čechynce 

79 2 Obec Čechynce Zelené prvky - lepšia klíma v obci Čechynce 

80 2 Obec Dolné Obdokovce Dobudovanie verejnej kanalizácie 

81 2 Obec Dolné Obdokovce Rozšírenie vodovodného potrubia  

82 2 Obec Dolné Obdokovce Zelená infraštruktúra v obci Dolné Obdokovce 

83 2 Obec Dolné Obdokovce Zavlažovanie futbalového ihriska 

84 2 Obec Dolné Obdokovce Zlepšenie stavu ovzdušia v obci Dolné Obdokovce 

85 2 Obec Golianovo Kanalizácia  

86 2 Obec Golianovo Vodozádržné opatrenia  

87 2 Obec Golianovo Odvodňovacie rigoly 

88 2 Obec Golianovo 
Vybudovanie premostenia potoku Kadáň v časti Horné Lúky - plánovaná 
nová výstavba (Salve Real) 

89 2 Obec Golianovo Zelené obce Slovenska  

90 2 Obec Golianovo Likvidácia čiernej skládky 

91 2 Obec Golianovo 
Strojové vybavenie pre účely triedeného zberu komunálneho odpadu - 
Obec Golianovo 

92 2 Obec Golianovo Revitalizácia verejných priestranstiev  

93 2 Obec Golianovo Verejné priestranstvá a rekonštrukcia detských ihrísk  

94 2 Obec Ivanka pri Nitre Zelené opatrenie v obci na zmiernenie dopadov klimatických zmien 

95 2 Obec Jarok Vodovod 

96 2 Obec Jarok ČOV a kanalizácia  

97 2 Obec Jelšovce Revitalizácia centra obce Jelšovce 
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98 2 Obec Jelšovce Revitalizácia prírodných jazier v bývalom koryte rieky Nitra 

99 2 Obec Kolíňany ČOV Kolíňany - II.etapa 

100 2 Obec Kolíňany Dokončenie rekonštrukcie ČOV 

101 2 Obec Kolíňany Vybudovanie zberného dvora a likvidácia divokých skládok 

102 2 Obec Kolíňany 
Obnova poľných medzí, remízok, stromových vetrolamov  
a stromových alejí 

103 2 Obec Kolíňany Revitalizácia rybníka 

104 2 Obec Kolíňany Skultúrnenie židovského cintorína 

105 2 Obec Kolíňany Revitalizácia verejného priestranstva centra obce 

106 2 Obec Lehota Revitalizácia verejného priestranstva centra obce 

107 2 Obec Lehota Lehota - kanalizácia  

108 2 Obec Lehota Vodovod 

109 2 Obec Lehota Zvýšenie energetickej efektívnosti OcÚ 

110 2 Obec Lužianky Športová záhrada 

111 2 Obec Malý Cetín Rozšírenie vodovodu a kanalizácie na vzniknutých nových uliciach 

112 2 Obec Malý Cetín Výsadba stromoradia v okolí športoviska 

113 2 Obec Malý Lapáš Rozšírenie ČOV Malý Lapáš 

114 2 Obec Malý Lapáš Dobudovanie verejnej kanalizácie 

115 2 Obec Malý Lapáš Rozšírenie vodovodu na Bodockej ulici 

116 2 Obec Malý Lapáš Objekty revitalizácie a budovania zelenej infraštruktúry 

117 2 Obec Malý Lapáš Odstránenie čiernych skládok odpadov a rekultivácia okolitého priestoru 

118 2 Obec Mojmírovce Dobudovanie kanalizačných vetiev 

119 2 Obec Mojmírovce Zateplenie objektov telocviční 

120 2 Obec Mojmírovce Revitalizácia verejné priestranstvá  

121 2 Obec Mojmírovce Revitalizácia artézskych studní 

122 2 Obec Mojmírovce Protivodňová ochrana v obci 

123 2 Obec Mojmírovce Zateplenie Obecného úradu  výmena krytiny na verejnej budove 

124 2 Obec Mojmírovce Výsadba alejí a obci 

125 2 Obec Mojmírovce Vybudovanie komunitnej záhrady a miesta pre spoločenské stretnutia 

126 2 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Dobudovanie kanalizácie a vodovodu 

127 2 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Vybudovanie zberného dvora 

128 2 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Zvyšovanie enegetickej účinnosti budovy Obecného spločenského centra 

129 2 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Verejné priestranstvá/Úprava a skultúrnenie verejných priestranstiev  

130 2 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Likvidácia divokých skládok 

131 2 Obec Podhorany Obecná kanalizácia 

132 2 Obec Podhorany Protipovodňové opatrenie (environmentálne) 

133 2 Obec Pohranice Vybudovanie vykurovania v Tarkó Kúrii  

134 2 Obec Pohranice Rekonštrukcia eletriny v Tarkó kúrii 

135 2 Obec Pohranice 
Protipovodňové opatrenia (obnova a čistenie járkov) vrátane obnovy 
zelených plôch  
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136 2 Obec Poľný Kesov Poľný Kesov - verejná kanalizácia a ČOV 

137 2 Obec Poľný Kesov Poľný Kesov - rozšírenie vodovodnej siete 

138 2 Obec Poľný Kesov Revitalizácia verejných priestranstiev 

139 2 Obec Svätoplukovo Svätoplukovo - rozšírenie kanalizácie, vodovod 

140 2 Obec Svätoplukovo 
Rekonštrukcia rigolov pre odvádzanie vody, budovanie zábran proti 
zosuvu a erózii pôdy 

141 2 Obec Svätoplukovo Verejné priestranstvo vrátane vybudovania detského ihriska 

142 2 Obec Svätoplukovo 
Úprava priestorov v centre obce, revitalizácia líniovej zelene v obci a v 
katastri, plánovitá výsadba uličnej zelene 

143 2 Obec Svätoplukovo Likvidácia divokých skládok 

144 2 Obec Svätoplukovo Úprava okolia artézskej studne 

145 2 Obec Štitáre Dobudovanie ČOV a kanalizácie 

146 2 Obec Štitáre Protipovodňové a protizádržné opatrenia 

147 2 Obec Veľké Zálužie Veľké Zálužie - verejná kanalizácia, rozšírenie a intenzifikácia ČOV 

148 2 Obec Veľké Zálužie 
Rozšírenie a zokruhovanie verejného vodovodu v obci do nových lokalít  
výstavby RD 

149 2 Obec Veľké Zálužie Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu 

150 2 Obec Veľké Zálužie Rekonštrukcia obecného vodovodu 

151 2 Obec Veľký Cetín Kanalizácia Veľký Cetín časť 2. etapa - Tlaková kanalizácia 

152 2 Obec Veľký Lapáš Obecná kanalizácia a ČOV 

153 2 Obec Veľký Lapáš Zberný dvor 

154 2 Obec Výčapy - Opatovce Rekonštrukcia technologických častí ČS1, ČS2 a ČS 

155 2 Obec Výčapy - Opatovce Zberný dvor Výčapy-Opatovce 

156 2 Obec Výčapy - Opatovce Protipovodňové opatrenia v intraviláne obce 

157 2 Obec Výčapy - Opatovce 
Úprava verejných priestranstiev s vybudovaním vodozádržných opatrení 
a výsadbou zelene, rekonštrukcia detského ihriska 

158 2 Obec Výčapy - Opatovce Zvýšenie energetickej efektívnosti bytových domov 

159 2 Obec Výčapy - Opatovce Zvýšenie energetickej efektívnosti budov vo vlastníctve obce 

160 2 Obec Výčapy - Opatovce 
Úprava verejných priestranstiev s vybudovaním vodozádržných opatrení 
a výsadbou zelene, rekonštrukcia detského ihriska 

161 2 Obec Výčapy - Opatovce 
Revitalizácia ekosystému mŕtveho ramena rieky Nitra, vyčistenie a 
prehĺbenie miestneho potoka 

162 2 Obec Zbehy Vybudovanie obecného parku  

163 2 Obec Zbehy Verejná kanalizácia  

164 2 Obec Zbehy Verejný vodovod časť Andač 

165 2 Obec Zbehy Zateplenie obecných budov 

166 2 Obec Zbehy 

Výmena vykurovacieho systému obecných budov (kepelík, šatne TJ, 
zdravotné stredisko, kultúrny dom Zbehy, kultúrny dom Andač, Materská 
škola, kuchyňa a jedáleň ZŠ, telocvičňa ZŠ, Obecný úrad) 

167 2 Obec Zbehy Verejné priestranstvá a rekonštrukcia detských ihrísk 
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168 2 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Prírodné kúpalisko na Chrenovej 

169 2 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Políčka zabudnutých rastín 

170 3 Mesto Nitra Inteligentné prestupné body 

171 3 Mesto Nitra Cyklomost Mestský park   

172 3 Mesto Nitra Prepojenie Lehoty z R1  

173 3 Mesto Nitra Prepojovacia cesta Jelenecká, Zlatomoravecká (Vašinova) 

174 3 Mesto Nitra Komunitné lokálne centrá  

175 3 Mesto Nitra Solárne systémy na verejných a školských budovách 

176 3 Mesto Nitra 
Mosty UMR ( diagnostika, statické posúdenie, projektové dokumentácie, 
evidencia mostných objektov, následná rekonštrukcia) 

177 3 Mesto Nitra Rekonštrukcia miestnych ciest (Hollého, Radlinského) 

178 3 Mesto Nitra Pasportizácia komunikácií 

179 3 Mesto Nitra Plán udržateľnej mobility pre mesto Nitra 

180 3 Mesto Nitra Plán dopravnej obsluhy (PDO) 

181 3 Mesto Nitra Bezpečné priechody pre chodcov 

182 3 Mesto Nitra 
Budovanie nových parkovacích miest mimo inteligentných prestupných 
bodov 

183 3 Mesto Nitra Obratiská Dvorčianska a Jarabinova 

184 3 Mesto Nitra Regulácia parkovania v meste 

185 3 Mesto Nitra Regulácia vjazdu do Horného mesta 

186 3 Mesto Nitra Regulácia vjazdu do pešej zóny 

187 3 Mesto Nitra Miestna komunikácia na OD 

188 3 Mesto Nitra Odklon tranzitnej dopravy mimo centrum mesta Nitra 

189 3 Mesto Nitra Prepojovacia cesta Jelenecká, Zlatomovravecká (Vašinova) 

190 3 Mesto Nitra 
Napĺňanie cieľov stanovených Plánom udržateľnej mobility pre mesto 
Nitra 

191 3 Mesto Nitra Malý južný obchovat 

192 3 Mesto Nitra Chodník na ul. Tehelná 

193 3 Mesto Nitra Chodník na ul. Zlievarenská 

194 3 Mesto Nitra 

Prepoj Braneckého – Hviezdoslavova, 
predĺženie miestnej cesty Hviezdoslavova na 
okružnú križovatku 

195 3 Mesto Nitra Okružná križovatka Dolnozoborská 

196 3 Mesto Nitra 
Inteligentné riadenie dopravy - preferencia VOD v meste Nitra 
prostredníctvom CSS s jeho komplexnou obnovou 

197 3 Mesto Nitra DUR križovatka pri Klimaku (ul. Trnavská, Hlohovecká) 

198 3 Mesto Nitra Aplikácia parkovacej politiky 

199 3 Mesto Nitra Parkovanie Hradný kopec 

200 3 Mesto Nitra 
Zmena organizácie dopravy v blízkosti školských zariadení s cieľom 
zvýšenia bezpečnosti 

201 3 Mesto Nitra Aplikácia prvkov upokojenia dopravy 
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202 3 Mesto Nitra Budovanie cestnej infraštruktúri k podporovaniu a zatraktívneniu VOD 

203 3 Mesto Nitra Zdieľaná mobilita 

204 3 Mesto Nitra Okružná križovatka Hollého, Hanulova, Železničiarska, Braneckého 

205 3 Mesto Nitra Alternatívne prepojenie Zobora s centrom mesta 

206 3 Mesto Nitra 
Cyklotrasa Living Park - most Dobrotka, vrátane lávky do parku a prepoj 
na Dolnozoborskú 

207 3 Mesto Nitra Obnova existujúcich cyklotrás 

208 3 Mesto Nitra Križovatka R1 JUH 

209 3 Mesto Nitra IOT sčítače dopravy 

210 3 Mesto Nitra 
Zriadenie novej organizácie dopravy na križovatkách (prebudovanie, 
nová CSS) 

211 3 Mesto Nitra Otočisko MHD Mestský park 

212 3 Mesto Nitra Otočisko MHD Rýnska ul. 

213 3 Mesto Nitra Záchytné parkovisko Dlhá (Mikov Dvor/ Janíkovce) 

214 3 Mesto Nitra Záchytné parkovisko Levická ul. 

215 3 Mesto Nitra 
Úprava priestorov komunikácii pred MŠ a ZŠ (zvýšenie bezpečnosti, 
upokojenie dopravy, udržateľná mobilita) 

216 3 Mesto Nitra Nízkoemisná zóna v CMZ 

217 3 Mesto Nitra Mestské distribučné/konsolidačné centrum (vo vzťahu k city logistike) 

218 3 Mesto Nitra Prepojovacia komunikácia Dlhá - Levická - Vrábelská + okružná križovatka 

219 3 Mesto Nitra Integrovaný dopravný systém 

220 3 Mesto Nitra Bus pruhy - preferencia dopravy 

221 3 Mesto Nitra Cyklotrasy v katastri mesta 

222 3 Obec Branč Zvýšenie bezpečnosti kultúrneho domu v obci Branč 

223 3 Obec Branč Výstavba chodníka pri štánej ceste I/64 

224 3 Obec Branč 
Výstavba cyklotrias v obci s prepojením na okolité obce - zlepšenie 
cestovného ruchu s možnosťou navštevy kultúrnych pamiatok obce 

225 3 Obec Cabaj-Čápor Rekonštrukcia budovy obecného úradu 

226 3 Obec Cabaj-Čápor Výstavba chodníka 

227 3 Obec Cabaj-Čápor Dobudovanie cyklotrás 

228 3 Obec Cabaj-Čápor Kompletná rekonštrukcia kultúrneho domu 

229 3 Obec Čakajovce Zníženie energetickej náročnoti bytových domov 

230 3 Obec Čakajovce Rekonštrukcia a rozšírenie OÚ Čakajovce 

231 3 Obec Čakajovce 
Zníženie energetickej náročnosti obecných budov - sídlo Poľovníckeho 
združenia Čakajovce 

232 3 Obec Čechynce Budovanie a rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 

233 3 Obec Čechynce Cyklotrasa 

234 3 Obec Čechynce Zvýšenie energetickej účinnosti budovy TJ-FC Čechynce 

235 3 Obec Čechynce 
Rozšírenie VO, kamerový systém, vybudovanie zabezpečovacieho 
systému(alarm) v obecných budovách 

236 3 Obec Čechynce Chodník pozdĺž cesty III/1643, Vinohradská cesta 

237 3 Obec Čechynce Podpora udržateľnosti a odolnosti KD v Obci Čechynce 
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238 3 Obec Dolné Obdokovce Vybudovanie chodníka na ulici s názvom Ugarak 

239 3 Obec Dolné Obdokovce 
Vybudovanie pozemných komunikácií na nových uliciach a rekonštrukcia 
obecných komunikácií 

240 3 Obec Golianovo Solárne verejné osvetlenie 

241 3 Obec Ivanka pri Nitre Napojenie na regionálnu cyklotrasu Nitra  

242 3 Obec Ivanka pri Nitre Smart a bezpečná obec Ivanka pri Nitre  

243 3 Obec Jarok Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 

244 3 Obec Jelšovce Jelšovce - miestna komunikácia Dolné funduše 

245 3 Obec Jelšovce Cyklochodník Nitra-Výčapy-Opatovce (časť Jelšovce) 

246 3 Obec Jelšovce Rekonštrukcia obecných budov 

247 3 Obec Jelšovce Rekonštukcia verejného osvetlenia 

248 3 Obec Kolíňany Miestne komunikácie a chodníky 

249 3 Obec Kolíňany 

Dobudovanie a prepojenie cykloturistických a turistických trás v obci 
(lokalita pri jazere a lokalita vinohrady) s prepojením na okolie – hrad 
Gýmeš, Kostoľany pod Tribečom (románsky kostolík,..), Tribeč, Zobor, 
Hosťová, Čeladice, Dolné Obdokovce, Pohranice s napojením na 
jestvujúcu cyklotrasu v obci Golianovo 

250 3 Obec Kolíňany Oprava miestnych komunikácií, chodníkov, vybudovanie lávky pre peších 

251 3 Obec Kolíňany 

Vybudovanie cyklocesty a odpočívadla v nadväznosti na priemyselný 
park Sever a prepojenie obcí v MAS Žibrica, obí z Regionálneho združenia 
podzoborských obcí a susedných dedín 

252 3 Obec Kolíňany Zníženie energetickej náročnosti budov - kultúrny dom 

253 3 Obec Kolíňany Vybudovanie obecného úradu 

254 3 Obec Kolíňany Chodník na Hlavnej ulici 

255 3 Obec Kolíňany 
Modernizácia a rekonštrukcia obecného rozhlasu a doplnenie 
kamerového systému 

256 3 Obec Kolíňany 
Obnovenie fasád, zateplenie obvodného plášťa, výmena okien na 
obecných budovách 

257 3 Obec Lehota Cyklochodník medzi obcou Lehota a Veľkým Zálužím 

258 3 Obec Lehota Cyklochodník medzi mestom Nitra a obcou Lehota 

259 3 Obec Lužianky Rekonštrukcia ciest 

260 3 Obec Malý Cetín Výstavba chodníkov a rekonštrukcia miestnych komunikácií 

261 3 Obec Malý Cetín Vybudovanie priechodov pre chodcov 

262 3 Obec Malý Cetín Vybudovanie verejného osvetlenia 

263 3 Obec Malý Cetín 
 Vybudovanie verejného osvetlenia a obecného rozhlasu na 
novovzniknutých uliciach 

264 3 Obec Malý Cetín Rekonštrukcia KD 

265 3 Obec Malý Lapáš Vybudovanie južného pripojenia obce z cesty I. triedy I/51 

266 3 Obec Malý Lapáš 
Miestne komunikácie (ulica Pod vinohradmi, Športová ulica, Hlavná ulica, 
Jágerská ulica, ul. Sv. Martina, Štiavnická ulica) 

267 3 Obec Malý Lapáš 
Miestne komunikácie (Bernolákova ulica, Palárikova ulica, Štiavnická 
ulica) 

268 3 Obec Malý Lapáš Miestne komunikácie - Zoborská ulica 

269 3 Obec Malý Lapáš Miestne komunikácie - dobudovanie ostatných MK 
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270 3 Obec Malý Lapáš Miestne chodníky 

271 3 Obec Malý Lapáš Cyklotrasa spájajúca obec s existujúcou cyklotrasou Nitra - Golianovo.  

272 3 Obec Malý Lapáš 
Obnova verejného osvetlenia s využitím SMART technológií a jej 
doplnenie o rozšírené funkcionality 

273 3 Obec Mojmírovce Oprava miestnych komunikácií, chodníkov, vybudovanie lávky pre peších 

274 3 Obec Mojmírovce 
Dobudovanie cyklotrasy Ivánka pri Nitre - obec Mojmírovce - obec Poľný 
Kesov 

275 3 Obec Mojmírovce Bezpečné priechody pre chodcov 

276 3 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Dobudovanie chodníkov, výstavba  a oprava miestnych komunikácií 

277 3 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Rekonštrukcia obecných budov 

278 3 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Rekonštrukcia a rozšírenie verejného osvetlenia a rozhlasu 

279 3 Obec Podhorany Rekonštrukcia a dobudovanie chodníkov a miestnych komunikácií 

280 3 Obec Podhorany Obecný rozhlas 

281 3 Obec Podhorany Verejné osvetlenie 

282 3 Obec Poľný Kesov Budovanie chodníkov a spevnených plôch pozdĺž cesty III. triedy 

283 3 Obec Poľný Kesov Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

284 3 Obec Svätoplukovo Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 

285 3 Obec Svätoplukovo 
Úprava neprejazdných ciest v extraviláne obce pre rozvoj cykolotrás a 
turistiky 

286 3 Obec Štitáre 
Vybudovanie chodníka v obci popri Jeleneckej ceste pre zvýšenie pohybu 
chodcov obci 

287 3 Obec Veľké Zálužie Výstavba chodníka na ul. Podkaštieľom 

288 3 Obec Veľké Zálužie Výmena LED svietidiel VO 

289 3 Obec Veľké Zálužie Vybudovanie prírodnej cyklotrasy  

290 3 Obec Veľké Zálužie 
Prepojenie obce Veľké Zálužie s obcou Lehota cyklochodníkom popri 
ceste III.triedy 

291 3 Obec Veľký Cetín Cesta - Nová ulica, Veľký Cetín 

292 3 Obec Veľký Lapáš 
Dobudovanie miestnych komunikácií, chodníkov, oprava existujúcich 
chodníkov, komunikácií 

293 3 Obec Veľký Lapáš Premostenie častí obce 

294 3 Obec Veľký Lapáš Dobudovanie a obnova obecného rozhlasu 

295 3 Obec Výčapy - Opatovce 

Rekonštrukcia chodníkov vrátane odvedenia dažďovej vody, vybudovanie 
obchvatu obce (rýchlostná cesta R8) a rekonštrukcia mostu cez rieku 
Nitra 

296 3 Obec Výčapy - Opatovce 

Vybudovanie cyklocesty a odpočívadla v nadväznosti na priemyselný 
park Sever a prepojenie obcí v MAS Žibrica a Združenie Podpzoborská 
hrádza 

297 3 Obec Výčapy - Opatovce Rekonštrukcia zastávok  a nástupných plôch pre prímestkú dopravu 

298 3 Obec Zbehy Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

299 3 Obec Zbehy Modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia 

300 3 Obec Zbehy 
Modernizácia a rekonštrukcia obecného rozhlasu a doplnenie 
kamerového systému 

301 3 Obec Zbehy Chodník časť domovina 
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302 3 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Inštalácia solárnych, resp. fotovoltických panelov 

303 3 Mesto Nitra Eliminácia emisií, imisií z dopravy 

304 4 Mesto Nitra 

Dobudovanie voľnočasovej infraštruktúry na základe dát z hodnotenia 
prevenčnej kapacity mesta v rámci zavádzania Islandského modelu 
prevencie  

305 4 Mesto Nitra Prestavba pavilonu ZŠ Tulipánová  

306 4 Mesto Nitra Plaváreň pod Borinou 

307 4 Mesto Nitra Skatepark Chrenová 

308 4 Mesto Nitra Bezbariérový prístup Mestský úrad, TIC 

309 4 Mesto Nitra Program aktívneho starnutia v meste 

310 4 Mesto Nitra Rozvoj celoživotného vzdelávania a celostného rozvoja osobnosti 

311 4 Mesto Nitra 
Rozšírenie kapacity ambulantných služieb  o 10 miest v dennom 
stacionári a 10 špecializované zariadenie 

312 4 Mesto Nitra Dátová analýza potrieb osôb so ZP 

313 4 Mesto Nitra Rozšírenie kapacity mestských detských jaslí o 15 miest 

314 4 Mesto Nitra 

Rozvoj služieb a spolupráce so subjektami, ktoré vstupujú do riešenia 
problematiky násilia páchaného na deťoch, ženách a obetiach domáceho 
násilia 

315 4 Mesto Nitra 

Zavedenie ambulantného programu na odstránenie negatívnych 
dopadov rizikového spôsobu života s podporou terénnej sociálnej práce 
pre užívateľov návykových látok, pre osoby ohrozené závislosťou, pre 
osoby pracujúce v sexbiznise a pre osoby blízke cieľovým skupinám. 

316 4 Mesto Nitra Modernizovať objekt Nedbalova 17 

317 4 Mesto Nitra 
Budovanie komunitných centier v mestských častiach, v ktorých  žije 
koncentrovaná početnejšia marginalizovaná rómska komunita. 

318 4 Mesto Nitra 
Posilnenie mobilnej občianskej poriadkovej hliadky v lokalitách s 
marginalizovanou rómskou komunitou. 

319 4 Mesto Nitra Zriadenie sociálnej služby pre chorých nízkopríjmových ľudí 

320 4 Mesto Nitra Posilnenie Miesta prvého kontaktu COMIN pre cudzincov v meste Nitra  

321 4 Mesto Nitra 
Zabezpečenie doplnkových integračných služieb pre cudzincov za účelom 
skvalitnenia spolunažívania všetkých obyvateľov Nitry 

322 4 Mesto Nitra Komunikačná stratégia OSS 

323 4 Mesto Nitra 
Mobilná aplikácia na zisťovanie spokojnosti prijímateľov sociálnych 
služieb žijúcich v pobytovom zariadení 

324 4 Mesto Nitra Preventívne aktivity v rizikových komunitách 

325 4 Mesto Nitra Terénna opatrovateľská služba 

326 4 Mesto Nitra Moderná prepravná služba pre seniorov #1 

327 4 Mesto Nitra Relaxačná Snoezelen miestnosť v zariadení pre seniorov 

328 4 Mesto Nitra Moderná prepravná služba pre seniorov #2 

329 4 Mesto Nitra Staršia budova v novom šate - fasáda, schodištia, striešky 
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330 4 Mesto Nitra Zelená oáza medzi panelákmi - zelená strecha 

331 4 Mesto Nitra Individuálna rehabilitácia prijímateľov sociálnych služieb v ZpS a ZOS 

332 4 Mesto Nitra 
Bezpodnetová miestnosť v Dennom stacionári pre osoby s poruchami 
autistického spektra 

333 4 Mesto Nitra Moderná jedáleň pre seniorov 

334 4 Mesto Nitra Požiarno - evakuačný výťah v ZpS ZOBOR 

335 4 Mesto Nitra 
Debarierizácia ZpS ZOBOR - rozšírenie zárubní v časti ZOS, debarierizácia 
sprchových kútov v zariadení 

336 4 Mesto Nitra Vhodné klimatické podmienky pre našich seniorov v ZpS ZOBOR 

337 4 Mesto Nitra 
Zväčšenie skladových priestorov - chladiaci unimobox  na uskladnenie 
čerstvej zeleniny v ZpS ZOBOR  

338 4 Mesto Nitra Zelená oáza  v centrálnej časti ZpS ZOBOR - zelená strecha 

339 4 Mesto Nitra Stropné zdviháky na izby PSS v ZpS ZOBOR  

340 4 Mesto Nitra Šikmá schodisková plošina   

341 4 Mesto Nitra Modernizácia budov MŠ a ZŠ 

342 4 Mesto Nitra 
Dobudovanie a modernizácia športovej infraštruktúry v školských 
areáloch 

343 4 Mesto Nitra Zvyšovanie kvality vzdelávania 

344 4 Mesto Nitra Dostupné inkluzívne vzdelávanie 

345 4 Mesto Nitra Moderné oddychové zóny 

346 4 Obec Branč Športovo relaxaný areál v obci Branč 

347 4 Obec Branč Rozšírenie Základnej školy Branč s výdajnou školskou jedálňou 

348 4 Obec Branč Výstavba telocvične pri ZŠ Branč 

349 4 Obec Branč Modernicia areálu futbalového ihriska 

350 4 Obec Cabaj-Čápor Prístavba-telocvične ZŠ Cabaj 

351 4 Obec Cabaj-Čápor Rekonštrukcia pôvodnej budovy MŠ Cabaj 

352 4 Obec Cabaj-Čápor Zriadenie centra opatrovateľskej služby 

353 4 Obec Cabaj-Čápor Komunité centrum 

354 4 Obec Cabaj-Čápor Výstavba zdravotného strediska 

355 4 Obec Čakajovce Prístavba a modernizácia futbalových kabín 

356 4 Obec Čakajovce Vybudovanie Multifunkčného ihriska v areáli futbalového štadióna 

357 4 Obec Čakajovce Modernizácia detského ihriska v areáli ZŠ s MŠ Čakajovce 

358 4 Obec Čechynce Komunitné Centrum Čechynce – zmena účelu stavby 

359 4 Obec Čechynce Rozšírenie kapacity miestnej MŠ  

360 4 Obec Čechynce Rekonštrukcia športovísk 

361 4 Obec Dolné Obdokovce Vybudovanie detského ihriska s fitness prvkami 

362 4 Obec Dolné Obdokovce Rekonštrukcia multifunkčného domu na komunitné centrum  

363 4 Obec Dolné Obdokovce Dom dôchodcov  

364 4 Obec Dolné Obdokovce Vybudovanie multifunkčného ihriska kaučukového 

365 4 Obec Golianovo Rozšírenie ZŠ  

366 4 Obec Golianovo Rozšírenie MŠ 

367 4 Obec Golianovo Rekonštrukcia športoviska 
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368 4 Obec Golianovo Modernizácia knižnice v Golianove 

369 4 Obec Ivanka pri Nitre Domov sociálnych služieb, zavedenie systému soc. služieb  

370 4 Obec Ivanka pri Nitre Predprimárne vzdelávanie 

371 4 Obec Ivanka pri Nitre 
Rekonštrukcia súčasných športových ihrísk a vybudovanie nových plôch  
na šport a aktívny oddych 

372 4 Obec Jarok 
Verejné priestranstvá vrátane vybudovania detského ihriska a 
multifunkčného ihriska 

373 4 Obec Jelšovce 
Výstavba viacúčelového domu seniorov rodinného typu s lekárskou a 
rehabilitačnou službou 

374 4 Obec Jelšovce Rekonštrukcia a prístavba Materskej školy Jelšovce 

375 4 Obec Jelšovce Rekonštrukcia základnej malo – triednej školy 1.-4. Jelšovce 

376 4 Obec Jelšovce Rekonštrukcia obecnej budovy na viacúčelové komunitné centrum 

377 4 Obec Kolíňany Centrum zdravotnej starostlivosti - domov dôchodcov 

378 4 Obec Kolíňany Rekonštrukcia MŠ a prístavba školskej kuchyne a jedálne 

379 4 Obec Kolíňany 
Výstavba tribúny na futbalovom štadióne a dobudovanie športového 
areálu  

380 4 Obec Kolíňany Vybudovanie multifunkčného ihriska a exteriérového fitnes parku 

381 4 Obec Kolíňany Rekonštrukcia a modernizácia obecnej knižnice 

382 4 Obec Lehota Vybudovanie telocvične 

383 4 Obec Lehota Prístavba ZŠ 

384 4 Obec Lehota Prístavba MŠ v Lehote 

385 4 Obec Lužianky Denný stacionár 

386 4 Obec Lužianky Rekonštrukcia športoviska 

387 4 Obec Lužianky Domov seniorov 

388 4 Obec Malý Cetín Rozšírenie kapacity MŠ  

389 4 Obec Malý Cetín Zriadenie detského dopravného ihriska 

390 4 Obec Malý Lapáš Vytvorenie centra pre seniorov 

391 4 Obec Malý Lapáš 
Rozšírenie kapacity Materskej školy Malý Lapáš a zariadenia školského 
stravovania 

392 4 Obec Malý Lapáš Rekonštrukcia vykurovania objektu Materskej školy 

393 4 Obec Malý Lapáš Rekonštrukcia multifunkčného ihriska a technického zázemia 

394 4 Obec Malý Lapáš Výstavba kultúrny dom a klub dôchodcov 

395 4 Obec Mojmírovce Prestavba starej MŠ na objekt pre komunitné aktivity v obci 

396 4 Obec Mojmírovce Zateplenie kultúrneho domu a výmena krytiny na verejnej budove 

397 4 Obec Mojmírovce Dobudovanie športového areálu (futbalový štadión) 

398 4 Obec Mojmírovce Prestrešenie tribúny na futbalovom štadióne 

399 4 Obec Mojmírovce Zvýšenie kapacity MŠ 

400 4 Obec Mojmírovce Modernizácia domu smútku 

401 4 Obec Mojmírovce Vybudovanie workoutového ihriska 

402 4 Obec Nitrianske Hrnčiarovce Zvyšovanie kapacity MŠ 

403 4 Obec Podhorany Materská škola – rekonštrukcia a prístavba 
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404 4 Obec Podhorany Rekonštrukcia podlahových konštrukcií v Základnej škole Podhorany 

405 4 Obec Podhorany Kultúrny dom Mechenice 

406 4 Obec Podhorany Kultúrny dom Sokolníky 

407 4 Obec Pohranice Rozšírenie kapacity MŠ  

408 4 Obec Pohranice 
Rekonštrukcia budovy bývalej maďarskej školy a vybudovanie 
komunitného centra pre občanov 

409 4 Obec Pohranice Vybudovanie multifunkčného ihriska 

410 4 Obec Pohranice Vybudovanie skate parku 

411 4 Obec Poľný Kesov Výstavba materskej školy Poľný Kesov 

412 4 Obec Poľný Kesov Vybudovanie detského ihriska 

413 4 Obec Poľný Kesov Vybudovanie multifunkčnej haly v areáli športového ihriska 

414 4 Obec Poľný Kesov Starostlivosť o odkázaných obyvateľov obce 

415 4 Obec Svätoplukovo Dobudovanie vybavenia futbalového ihriska 

416 4 Obec Štitáre Futbalové šatne s polyfunkciou 

417 4 Obec Štitáre Materská škola 

418 4 Obec Veľké Zálužie Rozšírenie kapacity spoločenského domu 

419 4 Obec Veľké Zálužie Vybudovanie zariadenia sociálnych služieb Diamant - ZSS, n.o. 

420 4 Obec Veľký Lapáš Dobudovanie školskej kuchyne, jedálne, nové učebne ZŠ 

421 4 Obec Veľký Lapáš Rekonštrukcia starej školy na komunitné centrum 

422 4 Obec Veľký Lapáš Rekonštrukcia interiéru KD 

423 4 Obec Veľký Lapáš Rekonštrukcia budovy futb. ihriska 

424 4 Obec Výčapy - Opatovce 
Vybudovanie centra integrovanej zdravotnej starostlivosti, modernizácia 
ambulancii a denného centra pre FO, kt. dovŕšili dôchodkový ve 

425 4 Obec Výčapy - Opatovce Výstavba telocvične 

426 4 Obec Výčapy - Opatovce Rekonštrukcia materskej školy 

427 4 Obec Výčapy - Opatovce Rekonštrukcia multifunkčného ihriska a športového areálu 

428 4 Obec Výčapy - Opatovce 
Vytvorenie reprezentatívnych priestorov na kultúrnu činnosť, 
vzdelávanie a prezentáciu života obce v objekte budovy obecného úradu 

429 4 Obec Výčapy - Opatovce Vybudovanie miest na voľnočasové aktivity a stretávanie sa občanov 

430 4 Obec Zbehy Vybudovanie zariadenia pre seniorov a denneho centra 

431 4 Obec Zbehy Rekonštrukcia zdravotného strediska 

432 4 Obec Zbehy Modernizácia okolia MŠ 

433 4 Obec Zbehy Modernizácia okolia ZŠ 

434 4 Obec Zbehy Materská škola – rekonštrukcia a prístavba 

435 4 Obec Zbehy Komunitné centrum Zbehy - rekonštrukcia haly na futbalovom ihrisku 

436 4 

Slovenské poľnohsopodárske 
múzeum (agrokomplex NÁRODNÉ 
VÝSTAVISKO, štátny podnik) Komunitný vinohrad 

437 4 ECAV Nitra Zariadenie pre seniorov 

438 5 Mesto Nitra Revitalizácia parku Kasárne pod Zoborom  
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439 x Mesto Nitra Zmeny a doplnky  č. 2 ÚPN - CMZ Nitra  

440 x Mesto Nitra Zmeny a doplnky č. 1 ÚPNZ Mlynárce I. Nitra  

441 x Mesto Nitra ÚPNZ  Šindolka I. , Nitra  

442 x Mesto Nitra ÚPNZ  Šindolka II., Nitra  

443 x Mesto Nitra ÚPNZ Párovské Háje  

444 x Mesto Nitra ÚPP zóny Nová Chrenová 

445 x Mesto Nitra Manuál verejných priestranstiev 

446 x Mesto Nitra Mestské kúpalisko na Sihoti - 2. etapa 

447 x Mesto Nitra 
Responzívna webová aplikácia                                                                  
"Mesto v meste" 

448 x Obec Branč Výstavba hasičskej zbrojnice v obci Branč 

449 x Obec Čakajovce Výstavba 18 bytového domu  

450 x Obec Golianovo Rekonštrukcia starej MŠ na penzión  

451 x Obec Kolíňany Rekonštrukcia domu smútku 

452 x Obec Kolíňany Pozemkové úpravy 

453 x Obec Lužianky Územný plán 

454 x Obec Lužianky Hasičská zbrojnica dostavba 

455 x Obec Mojmírovce Revitalizácia Hasičskej zbrojnice 

456 x Obec Pohranice 
Odstránenie čiernych skládok a zamedzenie vzniku nových v extraviláne 
obce 

457 x Obec Svätoplukovo Usporiadanie majetku obce – geometrické plány, zápisy na LV 

458 x Obec Výčapy - Opatovce Rekonštrukcia objektov vo vlastníctve obce na podnikateľské využitie 

 


